

# Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/63284,Pierwsza-pomoc-na-wodach-szkolenie-dla-funkcjonariuszy-Morskiego-Oddzialu-SG.html>  
21.11.2024, 09:23

## Pierwsza pomoc na wodach- szkolenie dla funkcjonariuszy Morskiego Oddziału SG

---

Ewelina Sienkiewicz  
15.11.2024

---

13 - 14 listopada br. odbyło się specjalistyczne szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy medycznej, dedykowane funkcjonariuszom Morskiego Oddziału Straży Granicznej wchodzącym w skład jednostek pływających. Uczestnicy szkolenia zostali przygotowani do niesienia pomocy w trudnych warunkach, co ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa na morzu.

Program szkolenia obejmował szeroki zakres zagadnień, w tym: anatomię i fizjologię organizmu człowieka, prawidłowe pozycje układania poszkodowanego, postępowanie w przypadku utraty przytomności, reanimację, postępowanie w przypadkach krwawienia, opanowanie szoków, postępowanie w przypadku oparzeń i porażeń prądem, ratowanie i transport poszkodowanego na statku. Uczestnicy mieli również okazję do przeprowadzenia ćwiczeń praktycznych, takich jak opatrywanie ran, unieruchamianie skręceń, złamań i zwichnięć kończyn oraz praktyczna reanimacja.

Szkolenie zostało zorganizowane przez wykładowcę Zespołu Zabezpieczenia Logistycznego WSSG Krzysztofa Szycę, przy współpracy z ekspertem zewnętrznym, Ratownikiem Medycznym Krzysztofem Maczanem, oraz we współpracy z Morskim Ośrodkiem Szkoleniowym w Kołobrzegu Politechniki Morskiej w Szczecinie.

Po ukończeniu szkolenia, uczestnicy otrzymali międzynarodowy certyfikat potwierdzający przeszkolenie zgodnie z postanowieniami Konwencji STCW 1978 z późniejszymi zmianami. Certyfikat ten jest wydawany przez właściwy Urząd Morski z upoważnienia Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i ma ważność bezterminową.



Osoba wykonująca ćwiczenie na fantomie



Dwie funkcjonariuszki wraz z ratownikiem medycznym w trakcie ćwiczeń praktycznych



Uczestnicy szkolenia wykonujący ćwiczenie na fantomach